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 «Ғылыми-сараптамалық әлеуетін іске асыру және университеттің жетістіктерін 

өңірлік, ұлттық және халықаралық деңгейлерде және танымал ету туралы». 

Мемлекеттік органдардың қызметін университетінің ғылыми сараптамалық 

сүйемелдеу жетекші ғалымдар тарапынан қызметтің басты бағыттарының бірі болып 

табылады.  

Орталық мемлекеттік және жергілікті атқарушы органдар басшыларының 

сапарларын туралы қорытындысын куәландырады және биотехнология, сондай-ақ 

ведомстволар мен ұсынымдар, тапсырма - белгілі бір қатар университетінің қолданбалы 

ғылыми-зерттеу институты объектілерін Smart орталығы атына тікелей облыстық 

қорғайды. Осыған байланысты, 2020 қаңтарда Қостанай облысының әкіміне хат жіберілді 

университеттің ректоры бастаумен бастап 2 және 4 инновациялық жобаларды әлеуметтік 

маңызды мәдениет басқармасы және ауыл шаруашылығы, білім беру объектілерін 

цифрлық желісі бойынша инновациялық жобаны энергия үнемдеу бойынша 1.  

Қазіргі заманғы проблемаларды зерттеу және стратегиялық құжаттарды, 

мемлекеттік және ӛңірлік бағдарламаларды іске асыруға байланысты Университет 

ғалымдарының бірегей доктриналды кӛзқарастары мен тәсілдері, мәселелерді шешу 

жӛнінде ұсыныстар, сараптамалық зерттеу парадигмасы ӛзекті әрі маңызы зор. 

 Әрине, бұл жаңа посткоронавирустық әлемінде цифрлық трансформация 

контексінде университеттердің миссияларын зерделеу шетелдік әріптестермен ӛзара іс-

қимылды жандандыру бӛлігінде теория-қолданбалы міндеттерін шешу жӛніндегі 

халықаралық интеграция тереңдету маңыздылығына акцент жасады, желілік 

ынтымақтастықты пайдалану, білім беру кеңістігін қайта қарастыруды құндылықтар мен 

әзірлемелердің кезекті Байтұрсын ұлы Оқулары-2020 қарарында белгіленгені заңдылықты 

болып табылады. 

Университеттің ӛкілдері әр түрлі деңгейдегі консультативтік-кеңесші органдардың 

құрамына кіреді (халықаралық, республикалық, аймақтық): Президент жанындағы адам 

құқықтары жӛніндегі комиссияның сараптамалық кеңесі, Қазақстан халқы Ассамблеясы,  

ҚР БҒМ жанындағы жас ғалымдар кеңесі, Ұлттық ғылыми кеңес, Жоғары білімді 

реформалау жӛніндегі сарапшылардың ұлттық командасы, ҚР БҒМ Болон процесі және 

академиялық ұтқырлық орталығы, Қазақстан Республикасының стандарттау және 

метрология жӛніндегі мемлекеттік комитеті, Біріккен ұлттар ұйымының даму 

бағдарламасы, Қостанай облысы әкімдігі жанындағы Ӛңірлік сараптамалық кеңес «Рухани 

жаңғыру» «Атамекен» Ұлттық кәсіпкерлер палатасы, Ұлттық аграрлық ғылыми-білім 

беру орталығы. 

Бұл бағыт академиялық институттар (зертханалар мен жас ғалымдарды, оның 

ішінде, ғылыми орталықтардың, жетекші ғылыми мектептердің, ғылыми-сараптамалық 

әлеуетін іске асыру докторанттар мен магистранттарды), Smart орталығының, Қолданбалы 

биотехнология ғылыми-зерттеу институтының, іргелі зерттеу институтының, ғылыми-

техникалық кеңестің, жас ғалымдардың кеңестің мемлекеттік органдардың, үкіметтік 

емес, халықаралық ұйымдарының консультативтік-кеңесші, арнайы жұмыс топтарының 

қызметіне қатысысу арқылы арнаулы, тұжырымдамаларды, доктриналарды әзірлеу 



саласындағы заң жобаларын талдау, стратегияларды, мемлекеттік бағдарламаларды, 

сараптамалық қорытындылар арналған жазбаларды, сараптамалық алаңдарында сӛз 

сӛйлеу форматта жүзеге асады. 

Сарапшылар ретінде Университет ӛкілдері ҚР 2020-2025 жылға дейін білім және 

ғылым даму, «Цифрлық Қазақстан», Агроӛндірістіктің 2017-2021 жылға дейін дему, 

Үдемелі индустриалды инновациялық даму мемлекеттік бағдарламары, «Рухани 

жаңғыру» бағдарламасы, 2010-2020 жылдары кезеңіне Қазақстан Республикасының 

құқықтық саясат тұжырымдамасын жетілдіру, Қазақстан халық ассамблеясының 2025 

жылға дейін даму тұжырымдамасы, «Ұстаз мәртебесі туралы», «Ардагерлер туралы» заң 

жобаларына қатысты ӛз ұсыныстарын жіберген болатын.   

Жергілікті атқарушы органдар жанындағы консультативтік-кеңесші органдардың 

мүшелері ретінде ғылыми-сараптамалық сүйемелдеу шеңберінде Университет ӛкілдерінің 

аймақтық және салалық бағдарламаларды әзірлеу кезінде сараптамалық бағалары, 

талдамалық жазбалар ескерілді.  

Университетінің ғылыми-ғылыми қызметкерлері «Аккредиттеу саласындағы 

бағалау» ҚР СТ ISO / IEC TS 17021.11 кәсіби стандарт, Сәйкестігін бағалау. Аудит 

жүргізетін органдарына қойылатын талаптар мен сертификаттауды сертификаттарының 

кӛшірмелері. Стандарт, Бӛлігі 11. Аудит және менеджмент жүйелерін сертификаттау үшін 

объектінің (FM) құзыреті қойылатын талаптар (редакция 1), сәу. 2020, ҚР СТ ISO / IEC TS 

17023 Бағалау жүргізіледі. Ірі қара мал тұқымдары табынды селекциялық-асыл тұқымдық 

жұмыс істеу ұзақтығы менеджмент жүйесін айқындау жӛніндегі басшылыққа алатын 

нұсқауларды сертификаттық аудит (редакция 1), ЖШС «Викторовское» 2012-2016, 2017-

2021, 2008-2012 жж/ қара-шұбар табынды селекциялық-асыл тұқымдық ірі қара мал 

тұқымдары дамыту жоспарларды әзірлеуіне қатысу, «Заря» АҚ 2016-2020 табынды 

селекциялық-асыл тұқымдық ірі қара мал тұқымдары 2010-2014 қара-шұбар жоспарларын 

жасау жұмысын істеу. 

Ғылыми-сарапшылық қызметі перспективалары университет ӛкілдерінің ӛңірлік, 

республикалық және халықаралық ұйымдармен ӛзара ic-қимыл жасай отырып, Білім мен 

ғылым даму бағдарламасы (конкурстарға, іргелі зерттеулерді, халықаралық 

коллаборацияға бағытталған жобаларды, гранттық қаржыландыру, мақсатты 

қаржыландыру), шетелдік (Erasmus+, «Jean Monnet», «Horizon 2020») және халықаралық 

кӛздерін (БҰҰДБ) мүмкіндіктерін белсенді әрі ӛнімді пайдалануда жатыр. 

Ғылымды қаржыландырудың ұлғаюы аясында, ғылыми-зерттеу қызметіне назар 

арттқан кезеңінде университет қызметкерлері ғылыми-сарапшылық әлеуеті әртүрлі 

сыртқы ұйымдарға қажетті болады. Сұраныс көбейеді, осыған орай дайындалу да керек 

болады.  

Бұған байланысты университеттің академиялық институттардың жекелеген 

сарапшылар консультативтік-кеңесші органдары: ғылыми-техникалық кеңес, жас 

ғалымдар кеңесі, «Рухани жаңғыру» жобалау офистің жұмысын ескеретін Университеттің 

2020-2025 жылдары Ғылыми-сарапшылық әлеуетін одан әрі дамыту кешенді 

бағдарламасын әзірлеу орынды болып табылады.  

Бағдарламаны әзірлеу кезінде НЦГНТЭ тіркелген барлық бастамашыл 

тақырыптарды, ғылыми орталықтар, зертханалардың іске қосылған (нақты немесе ресми 

түрде) нәтижелерінің тиімдігі сонымен қатар даму перспективалар жӛнінде академиялық 

институттар және Университет ғылыми кеңестерінде талқылау. 

Университет ұлы мемлекеттік және қоғамдық қайраткері Ахмет Байтұрсынұлы 

мұрасын жастар арасында терең зерттеу және насихаттау мақсатымен облыстық ішкі 

саясат басқармалары, тілдерді дамыту, мәдениет, жастар саясаты мәселереә бойынша, 

ақпараттандыру, мемлекеттік қызметтер және мұрағаттар басқарлармалары,  Қостанай 

облысы Қазақстан халқы Ассамблеясымен бірлесіп ӛңірлік деңгейде 

«Байтурсынтану/Ахметтану» ӛңірлік кешенді бағдарламаны әзірлеу   - қажетті іс. 



Қазіргі сұранысқа байланысты Университет облыстық білім, жастар саясаты 

мәселелері жӛніндегі басқармаларымен бірлесіп тереңдетілген деңгейде қашықтан оқыту 

және онымен байланысты ұйымдық-техникалық, және әдіснамалық және психологиялық 

мәселелерді шешу жӛніндегі пәнаралық зерттеулер ұйымдастыру жұмысының маңызы 

зор.    

ҚР Білім және ғылым саласындағы мемлекеттік бағдарламасында кӛзделген басқа 

да ұлттық 2020-2025, сондай-ақ, шетелдік, халықаралық кӛздері мүмкіндектерін ескере 

отырып қолда бар әлеуеті мен бағалау мақсатында ӛзара іс-қимылдың перспективаларын 

жоғары оқу орындарымен, ғылыми ұйымдар мен Еуропалық одақтың, Орталық Азия 

академиялық емес әріптестермен іргелі және қолданбалы ғылыми зерттеулер, әзірлемелер, 

халықаралық коллаборация дамыту жӛніндегі каталоктың қажеттілігі туындайды. 

Жергілікті атқарушы органдардың қызметін ғылыми-сараптамалық сүйемелдеу 

одан әрі жетілдіру мақсатында Қарағанды облысының тәжірибесі бойынша Қостанай 

облысының әкімі жанынан университеттің жетекші ғалымдар кіретін ғылыми-техникалық 

кеңес құру туралы мәселе бойынша бастамашылық жасауға болар еді. 

 

       ІЗИ директоры                                                       Ә.Бекмағамбетов 


